-1-

宁波市中医药学会文件

甬中医药〔2022〕8 号

关于举办宁波市中医药学会肿瘤分会年会
暨国家级继续教育学习班暨“王建康、林吉品、
张小玲、韩伍龙学术经验交流研讨会”的通知

各有关单位：

为进一步加强中医、中西医结合肿瘤学科的学术交流，让

更多的医务人员了解学科进展，提高中医肿瘤治疗水平，由宁

波市中医药学会、宁波市中医院主办的宁波市中医药学会肿瘤

分会 2022年学术年会暨国家级中医药继续教育学习班“病证结

合在肺癌多学科诊疗模式中的应用”（项目编号：T20221109034）

暨“王建康、林吉品、张小玲、韩伍龙学术经验交流研讨会”，

将于 2022年 10月 21日在宁波市召开。现将有关事项通知如下：

一、 会议内容：

（一）专题学术讲座：

1、培土生金法在肺癌治疗中的应用

                             宁波市中医院   王建康

2、中医药治疗肺癌的回顾与思考

-2-

                              慈溪市人民医院  林吉品

3、中医药在肺癌多学科治疗中的应用

                             宁波市中医院   张小玲

4、肺癌靶向治疗及免疫治疗中伴随不良反应的中医药对策

                             宁波市中医院   韩伍龙

5、肺癌靶向治疗及免疫治疗进展

上海曙光医院   周利红

6、肺癌放化疗中伴随不良反应的中医对策

上海龙华医院   杨吉勇

7、中医药在肺癌放化疗中的应用

慈溪市中医院   卢晓峰

8、肺癌治疗常用中医药

镇海区中医院   余  锟

9、中医治疗方法在肺癌治疗中的应用

宁波市中医院    刘文奇

10、新版肺癌诊疗规范解读

宁波市中医院    袁春樱

11、肺癌的中医治疗进展

                            宁波市中医院    凌仕良

12、癌痛的规范化治疗

宁波市中医院    蒋淳琪

（二）学术论文交流

-3-

二、会议参加对象

宁波市中医药学会肿瘤分会委员，宁波市及周边地区从事

中医、中西医结合肿瘤专业的医务人员和相关人员，参加中医

住院医师规范化培训的医师。

三、参会费用与学分

参会费用 300 元，住宿及交通费用自理，大会统一安排食

宿。参会者经考试合格，授予国家级 I 类继续教育学分 5 分，

市级 II类继续教育学分 3 分。

四、会议安排

（一）时间

报到：2022 年 10 月 21 日 13：30-17：30

委员及专家组会议：2022年 10月 21 日 15：00-17：00

学术报告：2022年 10 月 22日 8：00 至 18：00

2022 年 10 月 23日 8：00 至 12：00

（二）地点

宁波饭店（地址：宁波市海曙区马园路 251号）

五、报名方式

参会人员可通过电话、电子邮件、现场报到等方式报名参

会。根据浙江省继续医学教育新系统要求，会议现场需本人手

机扫码签到。

联系人：刘文奇、凌仕良

电 话 ： 0574-89085047 、 89085048 、 13777082406 、

-4-

13567896992

电子信箱：nbzyyzlk@163.com

六、疫情防控

参会学员需要填写健康信息承诺书（见附件）， 扫场所码

和测体温，绿码体温正常方可参会。

宁波市中医药学会

2022 年 8月 23日

宁波市中医药学会                     2022年 8月 23日印发